

BM Bogense A/S
Huggetvej 71, 5400 Bogense

Årsrapport for
2018

CVR-nr. 12 04 44 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. april 2019.

Lars Rasmussen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

BM Bogense A/S
Huggetvej 71
5400 Bogense

CVR-nr.: 12 04 44 02
Hjemsted: Bogense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Rasmussen
Arne Rasmussen
Birgit Rasmussen

Direktion

Lars Rasmussen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

BM Bogense Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens primære aktiviteter har i regnskabsåret været udførelse af entreprenørarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.461.217 kr. mod 10.129.693 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.452.006 kr. mod 1.514.807 kr. sidste år.

Selskabet har for andet år i træk haft omsætningsrekord, og da indtjeningen er fulgt med, kommer vi ud med et tilfredsstillende årsresultat.

Den forventede udvikling

Vi forventer i 2019 lavere omsætning, men samme indtjeningsevne som i 2018, hvorfor resultatet forventes at blive lidt mindre.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	12.461.217	10.129.693
1 Personaleomkostninger	-7.932.067	-6.994.263
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.065.564	-910.177
Andre driftsomkostninger	-32.599	-31.392
Resultat før finansielle poster	3.430.987	2.193.861
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	3.180
Andre finansielle indtægter	15.279	7.091
2 Øvrige finansielle omkostninger	-310.596	-260.367
Resultat før skat	3.135.670	1.943.765
Skat af årets resultat	-683.664	-428.958
Årets resultat	2.452.006	1.514.807
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
Overføres til overført resultat	452.006	1.014.807
Disponeret i alt	2.452.006	1.514.807

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	850.000	850.000
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>8.423.328</u>	<u>4.620.227</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.273.328</u>	<u>5.470.227</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.475	2.475
6	Deposita	<u>0</u>	<u>232.200</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.475</u>	<u>234.675</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.275.803</u>	<u>5.704.902</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>298.321</u>	<u>369.062</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>298.321</u>	<u>369.062</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.106.769	6.585.329
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	602.703	109.749
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	91.578
	Andre tilgodehavender	27.157	918
8	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	24.274	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>129.799</u>	<u>87.850</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.890.702</u>	<u>6.875.424</u>
	Likvide beholdninger	<u>205</u>	<u>1.007</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.189.228</u>	<u>7.245.493</u>
	Aktiver i alt	<u>18.465.031</u>	<u>12.950.395</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	500.000	500.000
10	Reserve for opskrivninger	350.288	345.608
11	Overført resultat	3.756.282	3.296.321
12	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	500.000
	Egenkapital i alt	<u>6.606.570</u>	<u>4.641.929</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	585.542	326.294
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>585.542</u>	<u>326.294</u>
Gældsforpligtelser			
13	Leasingforpligtelser	4.294.107	2.123.015
14	Deposita	21.000	21.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.315.107</u>	<u>2.144.015</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.189.377	755.557
	Gæld til pengeinstitutter	546.554	818.066
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.697.355	2.640.535
	Gæld til tilknyttede virksomheder	519.249	0
	Selskabsskat	425.928	366.187
	Anden gæld	1.579.349	1.257.812
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.957.812</u>	<u>5.838.157</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.272.919</u>	<u>7.982.172</u>
	Passiver i alt	<u>18.465.031</u>	<u>12.950.395</u>

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**16 Eventualposter**

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.558.121	5.754.864
Pensioner	951.145	796.054
Andre omkostninger til social sikring	74.028	64.118
Personaleomkostninger i øvrigt	348.773	379.227
	<u>7.932.067</u>	<u>6.994.263</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>19</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	19.249	0
Andre finansielle omkostninger	291.347	260.367
	<u>310.596</u>	<u>260.367</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>559.913</u>	<u>559.913</u>
Kostpris ultimo	<u>559.913</u>	<u>559.913</u>
Opskrivninger primo	496.048	480.167
Årets opskrivning	16.199	15.881
Opskrivninger ultimo	<u>512.247</u>	<u>496.048</u>
Af- og nedskrivninger primo	-205.961	-190.080
Årets afskrivninger	-16.199	-15.881
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-222.160</u>	<u>-205.961</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>850.000</u>	<u>850.000</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>400.913</u>	<u>406.913</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	11.055.725	10.373.362
Tilgang i årets løb	5.078.766	857.363
Afgang i årets løb	<u>-2.310.800</u>	<u>-175.000</u>
Kostpris ultimo	<u>13.823.691</u>	<u>11.055.725</u>
Af- og nedskrivninger primo	-6.435.498	-5.716.201
Årets afskrivninger	-1.049.365	-894.297
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>2.084.500</u>	<u>175.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.400.363</u>	<u>-6.435.498</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.423.328</u>	<u>4.620.227</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>7.209.404</u>	<u>3.687.571</u>
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
Kostpris ultimo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.475</u>	<u>2.475</u>
6. Deposita		
Kostpris primo	232.200	247.200
Afgang i årets løb	<u>-232.200</u>	<u>-15.000</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>232.200</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>232.200</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	2.806.321	109.749
Modtagne acontobetalinge	-2.203.618	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>602.703</u>	<u>109.749</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>602.703</u>	<u>109.749</u>
	<u>602.703</u>	<u>109.749</u>
8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2018
Kategori	Rentefod	
Direktion	10,05	0
		24.274
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	345.608	340.928
Opløsning af tidligere års opskrivninger pga. afskrivninger	-7.955	-7.707
Årets opskrivning	16.199	15.881
Ændring af udskudt skat af reserve for opskrivninger	-3.564	-3.494
	<u>350.288</u>	<u>345.608</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.296.321	2.273.807
Korrektion af reserve for opskrivning	7.955	7.707
Årets overførte overskud eller underskud	<u>452.006</u>	<u>1.014.807</u>
	<u>3.756.282</u>	<u>3.296.321</u>
12. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	500.000	0
Udloddet udbytte	-500.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>500.000</u>
13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.483.484	2.878.572
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.189.377</u>	<u>-755.557</u>
	<u>4.294.107</u>	<u>2.123.015</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>683.952</u>	<u>0</u>
14. Deposita		
Deposita i alt	<u>21.000</u>	<u>21.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 3.369 t.kr., der giver pant i driftsmateriel og inventar, grunde og bygninger. Heraf er ejerpantebreve på i alt 700 t.kr. deponeret til sikkerhed for bankgæld, mens ejerpantebreve på i alt 2.619 t.kr. henligger i selskabets besiddelse.		

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 7.209 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 5.483 t.kr.

Noter

16. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 16 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 11 måneder og en samlet restleasingydelse på 15 t.kr.

Til dækning af visse arbejdsgarantier har selskabets pengeinstitut m.fl. garanteret for i alt 6.523 t.kr.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BM Bogense Holding ApS, CVR-nr. 26 67 35 26 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.